
zástupů českého obecenstva Z ve které ae ozývaly jak svědky
TVuvítaní dtuovil první náměstek zišiěno výkřikyí "Haut es alles

starosty král hlav města 1'rahy nieder die Ueitienl'' U vratZ českých vlastí # dr Groš Za nesmírného jásotu Besedního domu přikrčil se stolař h sttisíců ubíraly se deputace městem I--r Tavlík nemoha již utéci přej
do hotelu "blavie"a do besedního rozzuřenou soldateskou jeden
domu Ale brněnské městské po- - voják vrhl se oa Pavlíka zcela

V upáleno —Dne 30 zálí roz oilé Keslauralér sice zasltcbl I "c" ? 'elo po vz ncpn n álaijy [ hrzbrn nčho a víí silou vrazil mu

nejednou že kuchtík zvláštní do Icí "vládla při vítání českých bodák do Života 1'avlík sklesldělaly si oa poli ti Hovězího u
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Valašského Meziříčí na Mořiví zoroostí mladou dívku vyznáme-- 1 "0(1 " )la 10 Požívat sebe na schod načež voják rozbtl ubo
tfi děti truhláře BooČfki olicB te oává ale ncromvslil Že se kuch mtaU příležitosti k brutálnímu žáku hlavu pažbou V Besedním

tik ooravdu zamiloval Mefaitr aakrocovíol Brněnská městská domě kam byl umírající oešťait

často vzal dívku k výrobě různých
P°:lc'a divá sekala ď lidu a uý hoch donesen udály ae scény

kuchařských pamlsko — a tenrva oCítí BMkové z Čech a fcodno- - tragické Staří osmahlí dělníci
li od mnoliA mnoha lot

nyní 10 vysvětlila pravá příčina
VÉrní '"Jí litni' íkoí ' Přetni plakali jako děti nad umírajícím dosud M
pwsianci nyii ucuky 1010 iik drutiem zavražděným v ne krászdánlivé jeho dvornostl Kuchtík

při tom ohefl zachvátil látky o

dčeka jci titrpřlo tak

třžké popáleniny že ještě téhož

dne za ctrafinýcli bolestí ikonilo

K smrti opálena —Za doby ny
nějfif sklizně bramborů páleny
jsou po všech stranách ohně v

nichž ničí se bramborová niť a

pekou brambory Dne a záfí
udělalo si také několik dělí ze

měfctsk policie brněnská tpnso- - néjíím květu mládí Klekalinejspíše seznal beznadějoost to tibem fiťjbniiálnMSím zneužila avé umírajícímu líbali ho přísahalihoto poměru 1 proto ae odhodlal
moci s zcela nemilosrdně do lidu odvetu Zavražděný Vt Pavlíkk děsnému Čínu umíniv li zavraž
tasenou zbraní sekala l'oal dr byl zaměstnán ve stolařské továrdit! nevinnou dívku a pak sebe

lil I I É Í 1 I bílený musil se tfclerafickv obrá- - ně doiI Heitera UodiČo má vrrcu vykonáním ziocinu napsal 7

IMiciimallsimis

Neuralgii
Dnu kyčelní
Vytnkn litiny
Pohmožděniny
Ztrnulost
Oni rzi lny
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dopisů svini rodíčóm 1 známým tíl ÍQÍtrskélio předsedu bar velkém Ořechově kam každéhoSvinoSíc u Tišnova obcfl na tiala ol lom viíalv 10 od S Ku Př0vctení vražedných ómyilá lUMni
ÍJ)Udí' Y omezil šílenému druhého dne dojížděl Uyl to

lťt0 ubohé městské policie velíce člopřikročil kuchtík po 10 hodině v spořádaný a oblíbenýšatky na pětileté Marušce Svaoov
noci dne října Když slečna l 010 )doání mčitké policie bude věk horlivý Člen Sokola Jakéské Děcko utrpělo tak těžké
Neubergova ubírala ao do ložnice tak° Průmětem interpelace oa oblibě ae těšil vidět je z toho Že

popáleniny Že druhého dna sko
potkal ji oa chodbě kuchtík a rltukcraric V neděli odbývány veškeré občanstvo a Sokolstvo z

nalo
pravil jíi 'Dobrou 00c slečno!" 'ou'"v "cnoze protestní v Uened okolí rozhodlo se hned jak se do

Vyloveni mrtvola —Dne ay záf
dříve než mu noděkovala ozval nl1) domě kterýž ani nemohl vědělo o jeho zavraždění hromad

ke 12 ho polední vylovena byla ie výstřel Uíi)t vnikla jí pod pojmouli všechny účastníky jichž lni se aúčatni(i jeho pohřbu
pravým okem do ríst Útočník P""° 10 ° oooo osob Tři V neděli 1 října odjel ze svého

z Vltavy blíže Vaflkova přívozu
nedaleko holešovického přístavu vypálil ještě dvě ránv kdvž v tom Jln' řtinícl promluvili k lidu če- - domova a druhého dne ráno zvě

4

Cena 25c a 50c Jf

P&ESŠck!? Air

mrtvola ženy v nfŽ zjištěna byla
přiskočila itoličná ! Marie Ka' lkímu v ulícch ko1 Bcs domu děla jeho rodina tragickou zvěst

aalctá tovární dělnice Marie Tur
prova toietá dcera hostinského z l"™" odbývali schůzi v němec- - Ačkoli neblahá zprávs bylo rodí--

nova bydlící v Praze jež dne 22
Cfilumu u Třeboní a chtěla dívku em aomí P° končcní téže čům a nestře nešťastného hocha

bránit) Vrah WDálil také kulku "pořádali průvod městem auro aděkna co nejšetrněji a když již
září z pravého břehu vltavského v

Libni pro oeŠťastnou lásku do "1

proti ilolíSné a střela vnikla jí do
v a RL'fvýš sprostě napadli kaž- -

byli na ni připraveni zdrtila je

pravé nohy Výstřely a srdce- - Jé)0 kJo ntřval 1 nimi "heil" a Demonitrantí obou straa počínalivody skočila Mrtvola byla do
i- - 1

' - 'É I Al- - Ipravena do patbologického ústavu
rvoucí oářek dívek způsobil veliké ZUI" toeuciiu mnouo cecno v ti stále bouřlivěji Povolána celá

' t m ě Ě

SebevraHa důstojníka— ts Šlí vzrušení Když le četní hosté mcue 18 naiezajicicn Když do- -

posádka vojenská četnická i po
sběhli utekl kuchtík do kucbvně ve'Jíl' 'o Cechové počali im lícejoí k udržení pořádku Od

ideliilI Hástroiozatarasit za sebou dvéře 1 když
I ppiáceti stejnou mincí a v městě půl 7 hodiny večer v pondělí byla

-- 1 naifila hni nu i natrhla Pla l _ U !

ském Hradci službou pfíiěloný
22letý poručík Alois Vlk ayn

kupce z Brandýsa n L opustil
bez dovolení před dvěma týdny

Zaiílárn zdarma moletřii vypálil proti tobě dvě ránv 35° °ob cchfl ' Němců bylo Besedním domem bylo ahromáž

Jedni kule vnikla do pravé tváře raněno 2 těch mnoho těžce Pon- - děno několik set lidí ' Lid počíná
kr(ínů illustrovand eun-nfk- y

budobnlcb nástrojů
l mam n A iJnnu nixtanif

- I i 1 1 1 _ 1 1 i y_
své místo Po osmi dnech obdr
žel od něho bratr jenž jest naď

poručíkem v témže městě pohled
foukací DAstroío kouslo
my 6 fetkě nrmnn hv Udnrnrl nvr— - ' jénici se zprávou že si dobrovolně Binizil run v "

1 u levého oka vyrazila ven druhá "cu wyio ponracHvanim uouriivycn nyní isemcům opiacett a volá

vnikla pravou tváří do lebk a v událoitf Němci pod zřejmou "Pomsta za Pavlíka" s "Fuj
ní zůstala vězctl PřikvípívÉÍ

ochranou policie vytloukli mnoho Němcům" Demonstranti brali se

policisté vyrazili dvéře kuchyně českýrh obchodů a neušetřili ani ulicí Kudolíovou kteri byla obsa

tam nalezli ku:hlíka smrtelně řo1' divadla s dívčích ústavů zena ailnými hlídkami Četnictvo

Víbradní lodnatol V F Červeny
synovo fvettznAmycb jjudolailcu 11

vezme život z omrzelosti života

Poptávkou v jednom měsiě dáo
ském bylo zjištěno že ae tam sku

strojů l'IAtobnil
IOUIH VtTAlCizraněného Přivolaní lékaři opa- -

Cechové ovšem postavili ae na a policie-
-

bylo však úplně bezmoc
ImC lví Wstmith AveH Oiírsio 11

tečně zastřelil rakouský poručík třili první pomoc víem poraně- - odpor a Němcům svědomitě ny proti masse lidu Tento brsl

ným Kuchtík Mejstir zemřel žs všecko spláceli O zavraždění se pak na Velké náměstí Všechny
TÍOSTÍNKÍ i1 t u _ sjl 11 sr_i__r 1

cnviii po převezení svém do vře- - ccskcuo ucinua ncmeiKymi zu krámy byly uzavřeny Všechna
vlatnlobecné nemocnice kamŽ byly také přináší české listy tuto zprá okna která zůstala celá jsou roz 1

převeženy obě raněné dívky vut Cela 49 pěšího pluku vrhla bita Na Velkém náměstí kde

Nebohá mladičká oběť bestlálního e "bodáky na český lid který bylo korso dotali Němci napa 16 a Wllllam ul Omalia Neb 'i
úteku Kúžena Neubergova pod- - klidně u Besedního doma mětnoM Knihkupectví Winkle

vciiS plnké iláls lis Inpn Kortxjlofd vln {euia paK tezkym zraněním ivým ueie íaum uceiem aoy jej eura- -
rovo by)o úplní rozbito Situace

ml proti německým útokům liJ1iil llbiiTlny prudáfi i t rulkémpo 4 hodioě ranní
byla nanejvýš kritickou 1tikOMk na poHáiliiii t

Devatenáctiletý kadet Springer

Alois Vlk

Usmrcen vozliem —Doe 3 října
po 5 hod odp táhli úzkou ulič

kou mezi Kajskou zahradou a

Kíegrovými sady v Praze dva

chlapci ruční vozík na kterémž
nalézal se 1 3 letý František Váchu
da Ulička tato má značný spád
Vozík pojednou v prudké n letu
se převrhl a spadl oa Vachudu

jemuž zlomen byl vaz tak Že ne-

šťastný hocit zůstal na místě mrtev
ležetí Komisařství Žižkovské za

vedlo vyšetřování a dalo hochovj
mrtvolu dopravili do pathologic
kžLho ústavu

Smrtelný pád — Dne 27 září

přihodilo se v akciovém cukrovaru

vedl o půl desáté hodině večerníKrvavé události v Jimi — Jak
iŽ čtenářům našim z předcháze Solnou ulicí četu vojska a nasaze
ícícli telegrafických zpráv známo nými bodáky k útoku na České

obdržíteest udály se v první dny říjnové ilidi kť-- stálí 11 Besedního domu i Pište siv hlavním městě Moravy v Brně a znívali Ani výkřik proti voi- - ZDARMA
demoostrace jež měly průběh sku se neozval ani kámen neletěl
nejvýš bouřlivý a během jichž nic co by vůbec opravflovalo voj nejnovější seznamy 100 foakýrh talířových (Dlsc) 7 a lOpiilcorích rekor

IA řeHkých vůlcčkovfeh rekordů pro funografy erafofony Zrtroveílnnoho osob raněno aoo i lidský
Ludebnl oitstrolo Iskozživot zmařen Němci brněnští

HHiiain seznamy rcNsycn iiuuennlu pro vAecuny
I seznamy řcnkycli kiilb Oálo soznatry Ceskcli

sko k jakémukoliv zakročení

Vojsko postupovalo rychlým kro-

kem z kasáren z Veselé ulice do

Solné aniž lid je pozoroval Po

il jsou v městě tom ve značoé
menšině postavili se na rozhodně

v Lounech oeštčitl jemuž padl
za oběť lidský Život Toho dne
zamČRtoán byl vožením řízků po

zpcvacite spolky jiikoí 1 semaray kuploto Uuett a komických scen ro
et oehotnlekd spolky Dále pak seznamy importovaných óoskýcb tanefi-ntc- h

kouNkft ouvertura stucsl Nfirodnfch českých písní pro ct builubní
kapely Jakož I seznamy českých tahacích harmonik a hudebních nástroj

'
Hudební závod a knlbkupectvíi 10—

stupovalo zcela prázdnými ulice
mi Náhle zvolal kadet Springer
"hurá" a již se vojsko vrhlo
a bajonety proti lidu stojí

čímu u Besedního domu Lid

dal sena útěk před masou vojáků

můstku 6 metrů vysokém dělník

J lírger Asi o 8 hodioě vyvezl
na vozíku řízky ale nevrátil se

již Když dlouho nepřicházel Šli

ED JEDLiOl(fllNewYork)NY

nepřátelské stanovisko vůči spra-
vedlivému požadavku Čechů mo

ravských totiž zřízení české uni-

versity v Brně a svolali proto
velký německý sjezd do Brna tja
neděli 1 října kdy ukázati chtěli
světu že Brno jest a bude(l) roz-

hodně německým Poslali vyzvání
do všech městeček moravských
verbujíce Němce ze všech konc
země Jsk se zjistilo nabízeli

se ostatuí dělnici po něm podívati
Fošna na můstku vysmeknutá z

obvyklé polohy přivedla hned děl r
níky 0 myšlénku Že se 1 Icgrovi
stalo neštěstí Hledali ho pod
mostem kdež skutečně byl ne

Šťastník v bezvědomí nalezen rozciiito liwiíláíiiPřivolaný městský lékař díl He- -

každému krorně zaplacení cestov-

ného i 5 až to korun denně ná-

hrady Z některých německých
míst i celé zvláštní vlaky byly
vypraveny k této velkooěmecké
štváni! Češi pak vidouce pří
pravý v německém táboře roz

lrWivú 11 j íiitťi clo ]fiiclejf) iíahvó

ífinuy v CHílýcsh Npojc3iiý!li Ntri(Mh
Ffinnio rnlóí jil malým kapitálem chtějí atáti se samostatnými farmáři

hodli se k uspořádání velké české
mani(etace pro sřliení české oni-vrii- y

v Urně Vyzvali všechny

I UUUjU dTIQOlUl jyU6UlUUÚI UUUU1 a jil snadno upadají v ruce nesvědomitých výdělkářo

PiflBiei snluitii r tiokoluí i vidálené obce k účast) a

ty och: In přislíbily i dostavily
se ano I deputace a Prahy byla

Kra který utrpěl velmi těžké
a vnitřní zranění dopra-

vit! do nemocnice O H hodině

ranní však Heger zranění podtrhl

Milostni drama — Viruíujlcl
tragedie a nešťastné láky odehrá

la o dne 3 t m večer v restau-

rantu (irilavi ua rozhraní Nov

Métta Král Vinohradů v Prase
V kuchyni rtstauraotu toho byl

aainěituán jako kuchtík Boleslav
Mc jtrf a) roků starý a do ru

skfiio potiki prUlulov"' Antl by
nřado l domácích lidí CO tulil
sahohl kuchtík Mejsltr prudkou
látkou k teitř choti rtitaursti
i 14 a půl roku slité Kalená

NuttrKoi dedi vcUatititita
a Malého Břevnove dive utoby
čfjtii na své iilři vjviuuté a sp

kOlflUiri dollch d0uJ cí°ích pofa ve Virginii kde je doei oejlrpll
MJlUUllJUul pole pro dělníka řemeslníka slátl se samostatným

lllí III v '"''N íu pNé li pozemek nebo larmu zakoupili postaráme

m se

Sclfilto

přítomna 1'lrdvcírr maniíestační
schftie pra druhou Českou uoiver
sítu v Umě měl piůbili vrhni
bouřlivý Deputace král hlav
místa Prahy jakol obci před-ttěitský- th

díle četné iiná diu Vůíchny dotasy vyřídí o cciiotou

JAN JANÁK řoditol ÍEÉLfe Chicago Ul
Ure 1 Čech byly 3a olJrall při
svém přijsi Ju da Urna pnsdtaveny
bsr rtsiásnii a Uttui Mltuym
la otticmtííhu uadtíol velikých 1

ť


